



Mottagare
Regeringskansliet (Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet)

Vår handläggare
Johan Frank, 010-44 44 992

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Sändlista: se sista sidan

Er handläggare

Ert föregående datum
2024-11-27

Er beteckning
LI2024/00880

Remissvar avseende promemorian En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter (Ds 2024:25)

Yttrande

Fortifikationsverket har inga invändningar mot utredningens förslag om lättnader i regelverket för att påskynda utbyggnaden av häktes- och anstaltsplatser. Fortifikationsverket delar också utredningens bedömning att förtur i hanteringen hos överprövande instanser av överklaganden på sikt kan få en undanträngningseffekt med avseende på byggnader för totalförsvaret. Fortifikationsverket anser att detta behöver utredas, alternativt att även ärenden enligt plan- och bygglagen avseende totalförsvaret ges förtur.

Fortifikationsverkets kärnverksamhet är att äga, utveckla och förvalta fastigheter för totalförsvaret. Den kraftiga tillväxten som pågår inom totalförsvaret de senaste åren föranleder en kraftig efterfrågan på att snabbt etablera infrastruktur för totalförsvarets behov. Fortifikationsverket hanterar omfattande förvärv och nybyggnationer samtidigt som myndigheten rustar och lyfter det befintliga fastighetsbeståndet för att stärka det militära försvaret.

Mot bakgrund av regeringens beslut om inriktning för militärt försvar 2025 – 2030 och regeringens beslut om gemensamma förutsättningar för utvecklingen av totalförsvaret 2025 – 2030 (Fö2024/02054 [delvis]), konstaterar Fortifikationsverket att behoven av anskaffning och vidmakthållande samt utveckling av militär och civil infrastruktur kommer öka i omfattning ytterligare de kommande åren. Till del är detta en följd av Natos gemensamma operationsplanering.

I ljuset av ovan skulle Fortifikationsverket välkomna motsvarande lättnader för det militära försvarets behov och föreslår därför att den frågan utreds. En utredning bör på liknande sätt se över plan- och bygglagen samt angränsande lagstiftning för att förbättra förutsättningarna



så att nybyggnation, ombyggnation och anpassningar av fastigheter, lokaler m.m. för totalförsvarets behov kan skapas genom en snabbare plan- och byggprocess.

Beslut

Yttrandet har beslutats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson.

Verksamhetssamordnare Johan Frank har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har chefen för ledningsstaben Magnus Önnestig, chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall, den strategiske fastighetsplaneraren Conny Frisk och den seniora analytikern Monica Hessman deltagit.

Maria Bredberg Pettersson
Generaldirektör

Sändlista:

FA
LS
JUR
UtVS